
 
 
 

PORTARIA Nº 183, DE 19/02/2025. 
 
 
DISPÕE SOBRE LOTAÇÃO PROVISÓRIA DE 
PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DE 
ARACRUZ. 

 
 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACRUZ, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI 
MUNICIPAL Nº 4.352/2020. 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Art. 1º Lotar provisoriamente os Profissionais da Educação, conforme critério 

estabelecido no art. 31 da Lei Municipal nº 4.352/2020, de acordo com a relação anexa. 

 
Art. 2º A lotação provisória de que se trata esta Portaria vigorará de 03/02/2025 a 

31/12/2025, salvo quando ocorrer reassunção do titular, redução de turma e/ou carga 

horária. 

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

JENILZA SPINASSÉ MORELLATO 
Secretária de Educação 

Decreto nº 39.008, de 01/01/2021 

 

 



Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2025 CÓDIGO A PARTIR DE 

1 32744 Aline De Oliveira CMEI Pequeno Príncipe CMEI Crescer 14.03.00 03/02/2025

2 27412 Aparecida Lourenço Ferreira
CMEI Professora Maria José Ghidetti 

Rocha 
CMEI Marília Rezende Scarton 

Coutinho
14.03.00 03/02/2025

3 6426 Camila Bortolini Carrijo CMEI Balão Mágico
CMEI Marília Rezende Scarton 

Coutinho
14.03.00 03/02/2025

4
Vitória          
999067

Chirley Brandão Da Silva Cessão 
Vitoria

CMEI Tia Anastácia (Cessão) CMEI Tia Anastácia 14.03.00 03/02/2025

5
Serra        
29700  

Claudia Marcia Del Piero Ramos 
Oliveira

Município da Serra (Cessão)
CMEBTI Esther Nascimento 

dos Santos
14.03.00 03/02/2025

6
João Neiva 

011857
Clícia Ferreira Pereira Município de João Neiva (Cessão) CMEI Mãe Aurélia 14.03.00 03/02/2025

7 37144 Diana Cezar Stabnow CMEI Crescer CMEI Narizinho 14.03.00 03/02/2025

8
Linhares                  

017954-01
Edmara Nunes Passos Rossato Município de Linhares (Permuta) CMEI Francisca Rocha Ribeiro 14.03.00 03/02/2025

9 37017 Eglaia Moreira Lopes CMEI Teresinha Frigini CMEI Narizinho 14.03.00 03/02/2025

10 1882 Eliane Cristina Freitas De Souza CMEI Epifânio Pontin
CMEI Professora Maria José 

Ghidetti Rocha (15h)
14.03.00 03/02/2025

11
Linhares                    

004607-01
Eliane Dos Santos Coração Município de Linhares (Permuta)

Centro de Atenção 
Psicossocial  - CAPS

14.03.00 03/02/2025

12 37645 Eliane Loureiro Dos Santos Machado CMEI Abílio Correia de Amorim
CMEI Marília Rezende Scarton 

Coutinho
14.03.00 03/02/2025

13
João Neiva        

011852 
Elisângela Roriz De Sousa Boostel Município de João Neiva (Permuta) CMEI Abílio Correia de Amorim 14.03.00 03/02/2025

14
Linhares              

017950-01
Fernanda Alves De Azeredo Borges Município de Linhares (Permuta) CMEI Chapeuzinho Vermelho 14.03.00 03/02/2025

15 36342 Giovana Ferreira De Deus
EMEF Ermelinda Giacomin Farina - 

CMEI
EMEF Itaparica 14.03.00 03/02/2025

16 37660
Jacqueline Rodrigues Dos Santos 
Conceição

CMEI Pequeno Aprendiz
CMEI Marilia Rezende Scarton 

Coutinho
14.03.00 03/02/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA – 2025

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL

Portaria nº 183, de 19/02/2025 - Dispõe Sobre Lotação Provisória de Profissionais do Magistério Público de Aracruz. 1



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA – 2025

17 32715 Jamille De Souza Andrade Loureiro CMEI Cinderela
CMEI Professora Maria Jose 

Ghidetti
14.03.00 03/02/2025

18 37093 Jeane Bárbara Boaventura CMEI Amalia Coutinho  CMEI Epifânio Pontin 14.03.00 03/02/2025

19
Ibiraçu                      
011603

Jhennie Mara Machado Zeferino Município de Ibiraçu (Permuta)
CMEI Marília Rezende Scarton 

Coutinho
14.03.00 03/02/2025

20
Cariacica 
120945.1

Josimara de Mello Neves Município de Cariacica (Cessão)
CMEBTI Esther Nascimento 

dos Santos
14.03.00 03/02/2025

21
Ibiraçu         
011555

Karolina Sagrillo Binsi Município de Ibiraçu (Permuta) CMEI Epifânio Pontin 14.03.00 03/02/2025

22 37145 Lainay Cumin Alvarenga Ramos CMEI Pequeno Príncipe CMEI Teresinha Frigini 14.03.00 03/02/2025

23 37092 Larissa Ferrari Campagnaro CMEI Mãe Aurélia CMEI Nova Colatina 14.03.00 03/02/2025

24 37653 Laura Maria Pacheco Da Costa Dumer CMEI Crescer CMEI Epifânio Pontin 14.03.00 03/02/2025

25 Cessão Leonara Cristina Tofoli Avancini Município de Vitória (Cessão) CMEI Sete Anões 14.03.00 03/02/2025

26
Serra        
57359

Liliane Nascimento Ferreira Município de Serra (Permuta) CMEI Crescer 14.03.00 03/02/2025

27
FUNDÃO - 

404935
Luciene Scofield do Nascimento Município de Fundão (Permuta) CMEI Cinderela 14.03.00 03/02/2025

28 36339 Luciene Ferreira Dos Santos Loures CMEI Teresinha Frigini CMEI Abílio Correia de Amorim 14.03.00 03/02/2025

29 37744
Manu Patriky Florindo Rodovalho 
Toledo

CMEI Balão Mágico EMEF Itaparica 14.03.00 03/02/2025

Portaria nº 183, de 19/02/2025 - Dispõe Sobre Lotação Provisória de Profissionais do Magistério Público de Aracruz. 2



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA – 2025

30
Ibiraçu     
011620

Maria Aparecida Franco Município de Ibiraçu (Permuta) CMEI Cinderela 14.03.00 03/02/2025

31 16088 Michelly Mello Wotkosky CMEI Balão Mágico CMEI Donatila Coutinho 14.03.00 03/02/2025

32
25916             
Serra

Nadir da Silva Nascimento Prefeitura de Serra (Permuta) CMEI Epifânio Pontin 14.03.00 03/02/2025

33 21688 Natali Lopes Do Nascimento Tottola CMEI Narizinho  CMEI Epifânio Pontin 14.03.00 03/02/2025

34 35388
Nayara Fagundes De Souza Scopel 
Piol

CMEI Novo Irajá CMEI Criança Feliz 14.03.00 03/02/2025

35 21691 Nilton Gomes CMEI Nova Colatina CMEI Francisca Rocha Ribeiro 14.03.00 03/02/2025

36 37741 Patricia Alvarenga Feu CMEI Cinderela
 EMEF Ermelinda Farina 

Giacomin
14.03.00 03/02/2025

37 35385 Raiani Correa Schaefer CMEI Mãe Aurélia CMEI Narizinho 14.03.00 03/02/2025

38
Linhares                    

024980-01
Raphaella Piol Schulz Nascimento Município de Linhares (Permuta) CMEI Francisca Rocha Ribeiro 14.03.00 03/02/2025

39
 Linhares     

025007-01
Regina Santos Santana Município de Linhares (Permuta) CMEI Chapeuzinho Vermelho 14.03.00 03/02/2025

40 36992
Rosilene Ferreira Alves Correia Do 
Nascimento

CMEI Vovó Jandira CMEI Novo Irajá 14.03.00 03/02/2025

41 37658 Rosimere Ribeiro CMEI Pequeno Aprendiz
CMEBTI Esther Nascimento 

dos Santos
14.03.00 03/02/2025

Portaria nº 183, de 19/02/2025 - Dispõe Sobre Lotação Provisória de Profissionais do Magistério Público de Aracruz. 3



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA – 2025

42
Serra            
57371

Sabrina Tartaglia Rebelo Azeredo Município da Serra (Permutada) CMEI Vovó Jandira 14.03.00 03/02/2025

43
Serra           
50475

Sara Costa Santos Correia Município de Serra (Permuta) CMEI Epifânio Pontin 14.03.00 03/02/2025

44 9694 Sara dos Santos Mercier CMEI Narizinho CMEI Mãe Aurélia 14.03.00 03/02/2025

45 35392 Silvia De Oliveira Machado Espindula CMEI Vovó Jandira CMEI Balão Mágico 14.03.00 03/02/2025

46
Serra        
30265

Sirlene Pignaton Ferreira Município da Serra
CMEI Professora Maria José 

Ghidetti Rocha
14.03.00 03/02/2025

47
Ibiraçu         
010818

Solange Dos Reis De Sá Demonel Município de Ibiraçu (Permuta) CMEI Crescer 14.03.00 03/02/2025

48 16127 Sonia Maria Vieira Tofoli CMEI Cinderela CMEI Epifânio Pontin 14.03.00 03/02/2025

49 27474 Vanderleia Das Neves Souza CMEI Francisca Rocha Ribeiro CMEI Teresinha Frigini 14.03.00 03/02/2025

50
Linhares 

024614-01
Vanderleia Das Neves Souza Município de Linhares (Permuta) CMEI Teresinha Frigini 14.03.00 03/02/2025

Portaria nº 183, de 19/02/2025 - Dispõe Sobre Lotação Provisória de Profissionais do Magistério Público de Aracruz. 4



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA – 2025

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2025 CÓDIGO
A PARTIR 

DE 

1
Ibiraçu              
011602

Aiane Rodrigues Nunes Prefeitura de Ibiraçu (Permuta) EMEF Álvaro Souza 14.02.00 03/02/2025

2 16095 Adriana Ribeiro Loireiro Felix EMEF Placidino Passos  EMEF Paulo Freire 14.02.00 03/02/2025

3 34969 Alessandra Parteli Pereira Alvarenga EMEF Álvaro Souza
EMEFTI Honório Nunes de 

Jesus
14.02.00 03/02/2025

4 35501 Aline Dutra Pereira EMEF Paulo Freire EMEF Samoel Costa 14.02.00 03/02/2025

5 32676 Aline Vitorino Da Paixão Pereira EMEF Zilca Nunes Vieira Bermudes EMEF Samoel Costa 14.02.00 03/02/2025

6 32675 Ana Carla Da Silva Cardoso Cunha EMEF Mário Leal Silva  EMEF Zenília Varzem Ribeiro 14.02.00 03/02/2025

7 37625 Ana Paula Carpanedo Da Silva EMEF Zenília Varzem Ribeiro
 EMEF Ermelinda Giacomin 

Farina
14.02.00 03/02/2025

8 35059 Angelica Rodrigues Mattos EMEFTI Honório Nunes de Jesus
 EMEFTI Eurípedes Nunes 

Loureiro
14.02.00 03/02/2025

9 37025 Bruna De Lima Rodrigues Barcelos EMEF Zenília Varzem Ribeiro
 EMEFTI Professora Maria 

Luiza Devens
14.02.00 03/02/2025

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS

Portaria nº 183, de 19/02/2025 - Dispõe Sobre Lotação Provisória de Profissionais do Magistério Público de Aracruz. 5



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA – 2025

10 37029 Catiurcia Ferreira Da Silva EMEF Álvaro Souza
 EMEF Professora Maria Inês 

Della Valentina 
14.02.00 03/02/2025

11 9938 Cleber José Do Rosário Reginaldo
CMEBTI Esther Nascimento dos 

Santos - EMEF
 EMEF José Marcos Rampinelli 14.02.00 03/02/2025

12 34487 Daiany Freitas Resende EMEF Paulo Freire  EMEF Marechal Costa e Silva 14.02.00 03/02/2025

13 14145 Daniele Fagundes Felipe Cuzzuol EMEF Placidino Passos  EMEF Mário Leal Silva 14.02.00 03/02/2025

14 37028 Daniella Santiago Jardim
EMEF Professora Bárula Neves dos 

Santos
 EMEF Professora Maria Inês 

Della Valentina 
14.02.00 03/02/2025

15 32708 Danielle Binda Coutinho EMEF Zilca Nunes Vieira Bermudes EMEF Samoel Costa 14.02.00 03/02/2025

16 26605 Deiziluce Rodrigues Ghisolphi EMEF Placidino Passos  EMEF Marechal Costa e Silva 14.02.00 03/02/2025

17 34697 Elaine Meireles Carvalho De Oliveira CMEI Cinderela EMEF Samoel Costa 14.02.00 03/02/2025

18 27420 Elaine Sírtoli Suela Lopes EMEF Zilca Nunes Vieira Bermudes  EMEF José Marcos Rampinelli 14.02.00 03/02/2025

19
Vitória      
999068

Eleniete Corti Das Neves Município de Vitória (Cessão)  EMEF Placidino Passos 14.02.00 03/02/2025

20 34959 Eliene Carmo Da Silva EMEF Álvaro Souza
 EMEFTI Eurípedes Nunes 

Loureiro
14.02.00 03/02/2025

21 37731 Elizangela Muniz EMEF Álvaro Souza  EMEF Placidino Passos 14.02.00 03/02/2025

22 24314 Fabíola Machado De Souza Emef Profª Maria Inês Della Valentina
EMEF Zilca Nunes Vieira 

Bermudes
14.02.00 03/02/2025

Portaria nº 183, de 19/02/2025 - Dispõe Sobre Lotação Provisória de Profissionais do Magistério Público de Aracruz. 6



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA – 2025

23 37012 Fernanda Da Silva Giacomin
EMEF Professora Bárula Neves dos 

Santos
EMEF Samoel Costa 14.02.00 03/02/2025

24 37013 Flávia Lozer Fracalossi EMEF Álvaro Souza EMEF Mário Leal Silva 14.02.00 03/02/2025

25 37667 Gabriel Abrahão Oliveira EMEF Álvaro Souza
 EMEF Professora Maria Inês 

Della Valentina 
14.02.00 03/02/2025

26
Colatina    
37741

Gabriella Favarato Meneghelli Bitti Município de Colatina (Permuta)
EMEF Zilca Nunes Vieira 

Bermudes
14.02.00 03/02/2025

27 34544 Georgia Passos Mercier EMEF Paulo Freire  EMEF José Marcos Rampinelli 14.02.00 03/02/2025

28
João Neiva - 

11873
Georgia Passos Mercier Prefeitura de João Neiva (Permuta) EMEF Ezequiel Fraga Rocha 14.02.00 03/02/2025

29
João Neiva  

6496
Gilainy Folli Pandolfi Frigini Município de João Neiva (Permuta) EMEF Mário Leal Silva 14.02.00 03/02/2025

30 32684 Glaucia Scopel Pianca Rezende EMEF Mário Leal Silva  EMEF Paulo Freire 14.02.00 03/02/2025

31 35874 Janaina Lombardi Nascimento Nunes EMEF Paulo Freire  EMEF Placidino Passos 14.02.00 03/02/2025

32 37663 Jaqueline Timoteo Gomes Gonçalves EMEF José Mambrini
EMEFTI Honório Nunes de 

Jesus
14.02.00 03/02/2025

33 9572 Juliana Almança de Carvalho EMEFTI Honório Nunes de Jesus  EMEF Marechal Costa e Silva 14.02.00 03/02/2025

34 37651 Katia De Souza Pereira Correia EMEF Álvaro Souza
EMEF Zilca Nunes Vieira 

Bermudes
14.02.00 03/02/2025

35 37646 Kelly Farina Gonçalves Benfica EMEF Álvaro Souza
 EMEF Ermelinda Giacomin 

Farina
14.02.00 03/02/2025

Portaria nº 183, de 19/02/2025 - Dispõe Sobre Lotação Provisória de Profissionais do Magistério Público de Aracruz. 7



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA – 2025

36 21737
Leandra Mara Cavalcante Evangelista 
Rangel

EMEF Zenília Varzem Ribeiro
EMEF Zilca Nunes Vieira 

Bermudes
14.02.00 03/02/2025

37
João Neiva           
34451.01

Leomara Dalpiero Colombo Baioco Município de João Neiva (Permuta) EMEF José Mambrini 14.02.00 03/02/2025

38 35492 Lorena Santos Adão EMEF Nova Irajá EMEF Mário Leal Silva 14.02.00 03/02/2025

39 28260 Lourdes Antoniolli Aiolfi Piassarolo EMEF Paulo Freire  EMEF Placidino Passos 14.02.00 03/02/2025

40 37026 Luana Bitti Moro
EMEF Professora Maria Inês Della 

Valentina
 EMEF Paulo Freire 14.02.00 03/02/2025

41
João Neiva                  

11849
Luana Rui Fernandes Município de João Neiva (Permuta) EMEF Mario Leal Silva 14.02.00 03/02/2025

42 21713 Luciana Cezana Ramos EMEF Paulo Freire EMEF Placidino Passos 14.02.00 03/02/2025

43 37208 Luciano Dos Santos Chagas EMEF Zenília Varzem Ribeiro
EMEF Zilca Nunes Vieira 

Bermudes
14.02.00 03/02/2025

44 36999 Lucimara Araujo EMEF Álvaro Souza
 EMEF Professora Maria Inês 

Della Valentina 
14.02.00 03/02/2025

45 16932 Luciney Barbarioli
 EMEFTI Professora Maria Luiza 

Devens
EMEF Placidino Passos 14.02.00 03/02/2025

46
João Neiva                  

012428
Márcia Rangel Barbosa Alvarenga Município de João Neiva (Permuta)  EMEF José Marcos Rampinelli 14.02.00 03/02/2025

47 37662 Maria De Lourdes Bernabé Patuzzo EMEF Álvaro Souza EMEF Placidino Passos 14.02.00 03/02/2025

48 9620 Milena Rangel Barbosa Donadia EMEF Marechal Costa e Silva
 EMEF Luiza Silvina Jardim 

Rebuzzi
14.02.00 03/02/2025

Portaria nº 183, de 19/02/2025 - Dispõe Sobre Lotação Provisória de Profissionais do Magistério Público de Aracruz. 8



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA – 2025

49 37023 Moara Bossatto Foresti EMEF Nova Santa Cruz  EMEF Marechal Costa e Silva 14.02.00 03/02/2025

50 34968
Mônica Brunela Soares Barboza 
Clarindo

EMEF Álvaro Souza
EMEF Zilca Nunes Vieira 

Bermudes
14.02.00 03/02/2025

51 32693 Natali Lopes Do Nascimento Tottola EMEF Zenília Varzem Ribeiro  EMEF Placidino Passos 14.02.00 03/02/2025

52 37665 Olinda Alves Barboza Crema EMEF Álvaro Souza EMEF Coqueiral 14.02.00 03/02/2025

53 34964
Olivian Cavalcante Evangelista 
Guimarães

EMEF Zenilia Varzem Ribeiro
 EMEF Profª Bárula Neves dos 

Santos
14.02.00 03/02/2025

54 34961 Paulo Loureiro Oliveira EMEF Álvaro Souza  EMEF Paulo Freire 14.02.00 03/02/2025

55 7454 Paulo Loureiro Oliveira EMEF Samoel Costa  EMEF Paulo Freire 14.02.00 03/02/2025

56 37019 Paulo Sergio Salgado de Oliviera EMEF Ermelinda Giacomin Farina  EMEF José Mambrini 14.02.00 03/02/2025

57 32687 Poliana Gomes Da Silva EMEF Coqueiral  EMEF Placidino Passos 14.02.00 03/02/2025

58 37071 Raphael Barros Teixeira EMEF José Mambrini  EMEF Paulo Freire 14.02.00 03/02/2025

59 24864 Raquel Guimarães Castiglioni Gorza EMEF Paulo Freire  EMEF Placidino Passos 14.02.00 03/02/2025

60
26037        
Serra

Raquel Guimarães Castiglioni Gorza Prefeitura da Serra (Permuta)  EMEF Paulo Freire 14.02.00 03/02/2025

61 32727 Regilayne Vizintin Araújo EMEF Mário Leal Silva  EMEF Placidino Passos 14.02.00 03/02/2025

Portaria nº 183, de 19/02/2025 - Dispõe Sobre Lotação Provisória de Profissionais do Magistério Público de Aracruz. 9



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA – 2025

62 37666 Regina Matildes De Abreu EMEF José Mambrini
EMEFTI Honório Nunes de 

Jesus
14.02.00 03/02/2025

63 36318 Richaslei Almeida Fabre EMEF José Mambrini
 EMEFTI Eurípedes Nunes 

Loureiro
14.02.00 03/02/2025

64 13173 Roberta Bertaso Sepulchro EMEF Marechal Costa e Silva
Associação de Pais e Amigos 

dos Excepcionais - APAE
14.02.00 03/02/2025

65
Serra                           
15746

Rosilene De Oliveira Jorge Município de Serra (Permuta) EMEF José Marcos Rampinelli 14.02.00 03/02/2025

66
 Fundão  
402999        

Soliane de Oliveira Patricio Município de Fundão (Permuta)  EMEF José Marcos Rampinelli 14.02.00 03/02/2025

67 36337 Thaise Carla Rocha Rodrigues EMEF Nova Irajá  EMEF Zenília Varzem Ribeiro 14.02.00 03/02/2025

68 34974 Vívian Pereira Da Costa Formágio EMEF Álvaro Souza
EMEFTI Honório Nunes de 

Jesus
14.02.00 03/02/2025

Portaria nº 183, de 19/02/2025 - Dispõe Sobre Lotação Provisória de Profissionais do Magistério Público de Aracruz. 10



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA – 2025

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2024 CÓDIGO
A PARTIR 

DE 

1 39380 Amanda Fraga Silva
EMEFProfessora Maria Inês Della 

Valentina
EMEF Ezequiel Fraga Rocha 14.02.00 03/02/2025

2 32695 Louise Storni Vasconcelos De Abreu EMEF Ezequiel Fraga Rocha Polo UAB 14.02.00 03/02/2025

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2024 CÓDIGO
A PARTIR 

DE 

1 34541 Inês Ribeiro Machado EMEF Paulo freire EMEF Placidino Passos 14.02.00 03/02/2025

2 39.630 Jaderson Fernando Neves de Freitas
EMEF Professora Maria Inês Della 

Valentina
EMEF Paulo Freire 14.02.00 03/02/2025

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL ANOS
FINAIS - (HISTÓRIA)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL ANOS
FINAIS (CIÊNCIAS)

Portaria nº 183, de 19/02/2025 - Dispõe Sobre Lotação Provisória de Profissionais do Magistério Público de Aracruz. 11



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA – 2025

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2025 CÓDIGO
A PARTIR 

DE 

1 39297 Denis Alves Nogueira EMEF Itaparica EMEF Santa Cruz 14.02.00 03/02/2025

2 39200 Elias Cardoso Nunes EMEF Paulo Freire
 EMEF Luiza Silvina Jardim 

Rebuzzi
14.02.00 03/02/2025

3 39224 Leonardo Sepulchro Barcelos EMEFTI Eurípedes Nunes Loureiro CMEI Mãe Aurélia 14.03.00 03/02/2025

4 39227 Marlon Barros Almeida CMEI Crescer EMEF Samoel Costa 14.02.00 03/02/2025

5
29204        
Serra

Renata Corti Sant'ana Município de Serra (Cessão) EMEF Placidino Passos 14.02.00 03/02/2025

6
Linhares 

016243-01 
Simone Nascimento Vieira Oliveira Município de Linhares (Cessão)

Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais - APAE

14.18.00 03/02/2025

7 39189 Wilcleiber De Sá Duarte CMEI Cinderela  EMEF Paulo Freire 14.02.00 03/02/2025

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA

Portaria nº 183, de 19/02/2025 - Dispõe Sobre Lotação Provisória de Profissionais do Magistério Público de Aracruz. 12



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA – 2025

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2024 CÓDIGO
A PARTIR 

DE 

1 30778 Jesiane Campos Pandolfi Casotti
CMEI Marília Rezende Scarton 

Coutinho
EMEF Placidino Passos 14.27.00 03/02/2025

2 21706 Maria José Cuzzuol Gasparini EMEF Mário Leal Silva
EMEF Professora Bárula 

Neves dos Santos
14.27.00 03/02/2025

3 40080 Valnei Rocha dos Santos Boaventura EMEF Zilca Nunes Vieira Bermudes EMEF Placidino Passos 14.27.00 03/02/2025

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Portaria nº 183, de 19/02/2025 - Dispõe Sobre Lotação Provisória de Profissionais do Magistério Público de Aracruz. 13



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA – 2025

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2025 CÓDIGO
A PARTIR 

DE 

1 34971 Ariela Andre Lacerda EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi EMEF Coqueiral 14.02.00 03/02/2025

2 35504 Brígida De Souza Rezende EMEF Mário Leal Silva
CMEI Professora Maria José 

Ghidetti Rocha
14.03.00 03/02/2025

3 34973 Eliane Del Piero Bof EMEF Zilca Nunes Vieira Bermudes EMEF Paulo Freire 14.02.00 03/02/2025

4 26183
Leandra Mara Cavalcante Evangelista 
Rangel

EMEF Zenília Varzem Ribeiro
 EMEF Zilca Nunes Vieira 

Bermudes
14.02.00 03/02/2025

5 34960 Luciana Cezana Ramos EMEF Paulo Freire  EMEF Placidino Passos 14.02.00 03/02/2025

6 40087 Paulo Henrique De Freitas EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi EMEF Novo Irajá 14.02.00 03/02/2025

7 35485 Roberta Bertaso Sepulchro EMEF Álvaro Souza
Associação de Pais e Amigos 

dos Excepcionais - APAE
14.18.00 03/02/2025

 PEDAGOGO

Portaria nº 183, de 19/02/2025 - Dispõe Sobre Lotação Provisória de Profissionais do Magistério Público de Aracruz. 14



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA – 2025

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2025 CÓDIGO
A PARTIR 

DE 

1 40370 Fabiana Fanticelli Dos Santos Moreira EMEF Álvaro Souza
EMEF Professora Bárula 
Neves dos Santos (15h)/ 

EMEF Nova santa Cruz (10h)
14.02.00 03/02/2025

2 10074 Flávia Zirondoli Vianna EMEF Ezequiel Fraga Rocha EMEF Santa Cruz 14.02.00 03/02/2025

3 36993 Gilliard Silva De Almeida
EMEF Professora Maria Inês Della 

Valentina
EMEF Esther Nascimento dos 

Santos
14.02.00 03/02/2025

4 40261 Kaline Rodrigues EMEF Placidino Passos
EMEF Marechal Costa e Silva 
(12h30) e EMEF Samoel Costa 

(12h30)
14.02.00 03/02/2025

5 40085 Renata Vianna Tinelli
EMEF Professora Maria Luiza 

Devens
EMEF Luiza Silvina Jardim 

Rebuzzi
14.02.00 03/02/2025

6 35489 Rita Uliana EMEF José Marcos Rampinelli
EMEF Ezequiel Fraga Rocha 

(12h30)
14.02.00 03/02/2025

7 40369 Wanesa Gonçalves Cuzzuol Mofardini EMEF Zenília Varzem Ribeiro EMEF Placidino Passos 14.02.00 03/02/2025

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL ANOS
FINAIS (LÍNGUA INGLESA)

Portaria nº 183, de 19/02/2025 - Dispõe Sobre Lotação Provisória de Profissionais do Magistério Público de Aracruz. 15



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA – 2025

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2025 CÓDIGO
A PARTIR 

DE 

1 37402 Edson Wander Dambroz EMEF Zilca Nunes Vieira Bermudes  EMEF Placidino Passos 14.02.00 03/02/2025

2 33142 Jonatas Henrique Da Costa Andrade
EMEF Professora Maria Inês Della 

Valentina
EMEF Ezequiel Fraga Rocha 14.02.00 03/02/2025

3
Serra        
15731

José Janes Tonon Município de Serra (Cessão) EMEF Ezequiel Fraga Rocha 14.02.00 03/02/2025

4 37661 Larissa Guzzo Romanha
EMEF Professora Maria Inês Della 

Valentina
 EMEF Luiza Silvina Jardim 

Rebuzzi
14.02.00 03/02/2025

5 16930 Leonardo Antonio Rangel Bandeira EMEF Ezequiel Fraga Rocha  EMEF Placidino Passos 14.02.00 03/02/2025

6
Serra        
28350

Leonidas Tonon Prefeitura de Serra (Cessão) EMEF Paulo Freire 14.02.00 03/02/2025

7
Vitória      
440833

Leonidas Tonon Prefeitura de Vitória (Cessão) EMEF Paulo Freire 14.02.00 03/02/2025

8
Serra            
23219

Regina Celia Avilha Mendonça Prefeitura de Serra (Cessão)
EMEF Arandu Retxakã (15h) 

EMEF Santa Cruz (10h)
14.02.00 03/02/2025

9 6197 Regina Celia Avilha Mendonça EMEF Ezequiel Fraga Rocha EMEF Santa Cruz 14.02.00 03/02/2025

10 37391 Valdecar Antonio Melotti Donadia EMEF Paulo Freire
 EMEF Luiza Silvina Jardim 

Rebuzzi
14.02.00 03/02/2025

11 33147 Wilcleiber De Sá Duarte
CMEBTI Esther Nascimento dos 

Santos - EMEF
 EMEF Placidino Passos 14.02.00 03/02/2025

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL ANOS
FINAIS (MATEMÁTICA)

Portaria nº 183, de 19/02/2025 - Dispõe Sobre Lotação Provisória de Profissionais do Magistério Público de Aracruz. 16



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR

LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA – 2025

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2025 CÓDIGO
A PARTIR 

DE 

1 16085 Aline Moreira Chaves Palassi EMEF Ezequiel Fraga Rocha EMEF Santa Cruz 14.02.00 03/02/2025

2 34576 Eliana Claudino de Jesus Souto 
EMEF Prof. Maria Inês Della 

Valentina
 EMEF Luiza Silvina Jardim 

Rebuzzi
14.02.00 03/02/2025

3 32700 Leilany Santos Moreira EMEF Paulo Freire EMEFI Caeira Velha 14.02.00 03/02/2025

4 37647 Kelli Nunes Martinelli EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi  EMEF Paulo Freire 14.02.00 03/02/2025

5 39623
Santiago Daniel Hernandez Piloto 
Ramos

EMEF Prof. Maria Inês Della 
Valentina

 EMEF Luiza Silvina Jardim 
Rebuzzi

14.02.00 03/02/2025

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2025 CÓDIGO
A PARTIR 

DE 

1
São Roque do 

Canaã              
11121

Robson Zanoni Município de São Roque do Canaã
EMEF Zilca Nunes Vieira 
Bermudes

14.02.00 03/02/2025

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2025 CÓDIGO
A PARTIR 

DE 

1
Vila Velha         

10004418-1
Eliana Claudino de Jesus Souto Município de Vila Velha (Cessão)

 EMEF Luiza Silvina Jardim 
Rebuzzi

14.02.00 03/02/2025

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL ANOS
FINAIS (GEOGRAFIA)

COORDENADOR

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL ANOS
FINAIS (LÍNGUA PORTUGUESA)

Portaria nº 183, de 19/02/2025 - Dispõe Sobre Lotação Provisória de Profissionais do Magistério Público de Aracruz. 17


		2025-02-21T16:14:46-0300
	JENILZA SPINASSE MORELLATO:96223880782
	Eu sou o autor deste documento




